
SEÇÃO DO PODER EXECUTIVO

ANO II - Nº 410, DE 11 DE DEZEMBRO DE 2018.

Secretaria Municipal para Assuntos
do Gabinete do Prefeito (SEGAPRE)

PORTARIAS
PORTARIA N.º 145/2018, DE 07 DE DEZEMBRO DE 2018. O PRE-
FEITO DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE, no uso de suas 
atribuições legais, e CONSIDERANDO o pedido formal de aposentadoria 
juntado ao Processo Administrativo n.º 230/2018,  RESOLVE:  Art. 1º. 
EXONERAR, a pedido, do cargo efetivo de PROFESSOR DE ENSINO 
FUNDAMENTAL II – 20H a Sra. EDILEUZA FREITAS PINTO, lotada 
na Secretaria Municipal de Educação Básica (SEMEB), que fora admitida 
em 06.02.2006.  Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publica-
ção. GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO 
NORTE, em 07 de dezembro de 2018. José Maria Lucena.

PORTARIA N.º 146/2018, DE 10 DE DEZEMBRO DE 2018. O PRE-
FEITO DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE, no uso de suas 
atribuições legais, e CONSIDERANDO o pedido formal de aposentado-
ria juntado ao Processo Administrativo n.º 233/2018, RESOLVE:  Art. 1º. 
EXONERAR, a pedido, do cargo efetivo de AGENTE ADMINISTRATIVO 
o Sr. WELLINGTON DA COSTA SILVA, lotado na Secretaria Municipal 
de Saúde (SECSA), que fora admitido em 02.08.2006.  Art. 2º. Esta portaria 
entra em vigor na data de sua publicação. GABINETE DO PREFEITO DO 
MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE, em 10 de dezembro de 2018.  
José Maria Lucena.

Secretaria Municipal de Gestão, Finanças,
Orçamentos e Planejamento (SEGEF)

PORTARIAS

PORTARIA N.º 324/2018 – SEGEF, de 29 de NOVEMBRO de 2018. Por 
determinação do Senhor SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE, O SE-
CRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO, FINANÇAS, ORÇAMENTOS 
E PLANEJAMENTO da PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO 
DO NORTE, no uso da competência que lhe foi delegada através da Portaria 
n.º 235/2017 do Prefeito do Município de Limoeiro do Norte, RESOLVE:  
CONCEDER 02 (duas) diárias no valor unitário de R$ 100,00 (cem reais), 
perfazendo o valor total de R$ 200,00 (duzentos reais), a Sra. RENATA 
BARROS GADELHA, ocupante do cargo de Assessora da Atenção Bási-
ca, lotada na Secretaria Municipal de Saúde, para participar da Capacitação 
Complementar Estadual em Saúde do Trabalhador na Atenção Primária, no 
âmbito do Projeto Qualifica APSUS Ceará, que será promovida pela Secre-
taria de Saúde do Estado, nos dias 29 e 30 de novembro de 2018, em Forta-
leza- CE.  GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO, 
FINANÇAS, ORÇAMENTOS E PLANEJAMENTO, em 29 de Novembro 
de 2018.  Antonio Jerrivan Filho,  Secretário Municipal de Gestão, Finanças,   
Orçamentos e Planejamento.

PORTARIA N.º 327/2018 – SEGEF, de 10 de dezembro de 2018. Mediante 
determinação da Senhora SECRETÁRIA MUNICIPAL DE URBANIS-
MO, O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO, FINANÇAS, OR-
ÇAMENTOS E PLANEJAMENTO da PREFEITURA DO MUNICÍPIO 
DE LIMOEIRO DO NORTE, no uso da competência que lhe foi delegada 
através da Portaria n.º 235/2017 do Prefeito do Município de Limoeiro do 
Norte,   01 (uma) diária no valor unitário de R$ 200,00 (duzentos reais), a Sra. 

ALANE DE HOLANDA NUNES MAIA, Secretária Municipal de Urbanis-
mo, para participar de reunião no Departamento de Gestão Governamental da 
Caixa Econômica Federal- GIGOV, em Fortaleza, no dia 10 de dezembro do 
ano Corrente. GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GES-
TÃO, FINANÇAS, ORÇAMENTOS E PLANEJAMENTO, em 10 de de-
zembro de 2018. Antonio Jerrivan Filho, Secretário Municipal de Gestão, 
Finanças, Orçamentos e Planejamento. 

Serviço Autônomo de Água e Esgoto (SAAE)

COMISSÃO DE LICITAÇÕES

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 05110002/2018PP

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade com-
petente, Sr. FRANCISCO VALDO FREITAS DE LEMOS, adjudica e homo-
loga o Pregão Presencial nº 05110002/2018PP, para a empresa: HÉRBERLH 
FREITAS REIS CAVALCANTE MOTA, pelo menor lance de R$ 59.000,000 
(Cinquenta e Nove Mil Reais). Informações: Av. Dom Aureliano Matos, nº 
1400, Centro, Limoeiro do Norte/CE ou (88) 3423.4200 de 07h30min às 
13h00min. FRANCISCO VALDO FREITAS DE LEMOS -  Superintendente 
– Autoridade Competente, 11 de dezembro de 2018.

AVISO DE ANULAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N.º 05110001/2018PP

Julgamento: menor preço por lote. Objeto: SERVIÇO DE RECARGAS DE 
TONER MONOCROMATICO PARA IMPRESSORAS A LASER E RE-
CARGAS DE TINTAS CORANTES, 04 CORES PRETA-CYAN-AMARE-
LA- MAGENTA, PARA IMPRESSORAS HP OFFICEJET 8600 E SERIES 
DO SAAE, DURANTE O EXERCICIO DE 2019, conforme especificações 
contidas no TERMO DE REFERÊNCIA. Conforme determinação das auto-
ridades superiores, nos termos do art. 49 da Lei nº 8.666/93 e suas demais 
alterações, bem como, pelas razões circunstanciadas. Maiores informações 
na Sede da Comissão, ou pelo telefone 88. 3423.4200, no horário de 07:30 às 
13:00h. Limoeiro do Norte/CE. Maurilo Maia de Freitas – Pregoeiro.



Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO II - EDIÇÃO 410, de 11 de dezembro de 2018.

- Página  2 -

José Maria Lucena,
Prefeito.

João Dilmar da Silva,
Vice-Prefeito.

Ítalo Ranmon de Lima Moura,
Secretário Municipal para Assuntos do 
Gabinete do Prefeito (respondendo).

Juliana de Holanda Lucena,
Secretária Municipal para Assuntos do 

Gabinete do Prefeito (licença maternidade).

Antônio Jerrivan Filho,
Secretário Municipal de Gestão,  

Finanças, Orçamentos e Planejamento.
 

Deolino Júnior Ibiapina
Secretário Municipal de Saúde.

Maria de Fátima de Holanda dos Santos,
Secretária Municipal de Educação Básica.

Maria Arivan de Holanda Lucena,
Secretária Municipal de Assistência Social e

de Políticas Públicas para Mulheres, Crianças e Ado-
lescentes e Pessoas com Deficiência.

Ítalo Diógenes Holanda Bezerra,
Secretário Municipal de Infraestrutura e 

Serviços Públicos.

Davi Alves de Lima,
Secretário Municipal de Cultura, Desportos 

e Juventude.

Éderson Cleyton da Costa Castro,
Secretário Municipal de Atividades Econômicas, 

Recursos Hídricos e Energéticos e Meio Ambiente.

Alane de Holanda Nunes Maia,
Secretária Municipal de Urbanismo 

Eriano Marcos Araújo da Costa,
Procurador Geral do Município.

Composição, Produção e Edição

Daniel da Silva Freitas,
Chefe do Departamento de Tecnologia da  

Informação.

Diário Oficial do Município de 
Limoeiro do Norte

End.: Rua Cel. Antonio Joaquim, 2121 - Centro
Limoeiro do Norte - Ceará

Fone: (88) 2142-0880

Email: diario.oficial@limoeirodonorte.ce.gov.br



Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO II - EDIÇÃO 410, de 11 de dezembro de 2018.

- Página  3 -

SEÇÃO DO PODER LEGISLATIVO

Geneziano de Sousa Martins,
Presidente. 

José Valdir da Silva,
1º Vice Presidente.

Carlos Marcos de Sousa Nunes,
2º Vice Presidente. 

MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE

João Gledson Barreto de Oliveira,
Diretor de Secretaria.

Elizângela Santos dos Reis,
Secretária.

Nikerly Almeida Rodrigues,
Chefe de Gabinete. 

(Responsável pelas publicações do Poder Legislativo)

Heraldo de Holanda Guimarães,
1º Secretário.

Washington de Moura Lopes,
2º Secretário.

 

SEM ATOS OFICIAIS DO PODER LEGISLATIVO


		2018-12-11T11:00:22-0300
	DANIEL DA SILVA FREITAS:03535777313




